INDICAÇÃO Nº 347/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria Competente, estude a possibilidade de implantar um ponto de
ônibus e uma lombada no Bairro Ponte Alta, próximo ao "Bar do Reinaldo".

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pedido visa atender às
necessidades dos moradores do Bairro Ponte Alta, que enfrentam dificuldades
devido à alta velocidade dos veículos que transitam pela região. A falta de um
ponto de ônibus adequado e a necessidade de uma lombada são urgentes para
garantir a segurança dos pedestres e motoristas. A implantação dessas medidas
proporcionará maior proteção e conforto para todos os usuários da via.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD